روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 29

الفصل

Web: <http://www.alfazal.com>
Email: editoralfazal@hotmail.com

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 26 مئی 2004ء، 6 ربیع الثانی 1425 ہجری - 26 ہجرت 1383 مئی جلد 54-89 نمبر 114

اگر خلافت چلی گئی

حضرت عثمانؓ کے زمانہ خلافت میں جب بعض لوگ آپ کے خلاف فتنوں میں مصروف تھے تو صحابی رسول حضرت حظلہؓ نے کچھ اشعار کہے (جن کا ترجمہ یہ ہے) مجھے تعجب ہے کہ لوگ کن باتوں میں پڑے ہوئے ہیں۔ وہ چاہتے ہیں کہ خلافت جاتی رہے اگر وہ چلی گئی تو لوگ ہر خیر سے محروم ہو جائیں گے اور پھر انتہائی ذلیل ہو جائیں گے۔